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FAZAT E PLANIT 

 

ω Profili dhe vlerësimi i gjendjes ekzistuese  

ω Vizioni, Parimet dhe Qëllimet 

ω YƻǊƴƛȊŀ Ŝ ȊƘǾƛƭƭƛƳƛǘ ƘŀǇšǎƛƴƻǊš  

ω Strategjitë dhe veprimet për zbatim  

ω 5ƛǎǇƻȊƛǘŀǘ ǇšǊ ȊōŀǘƛƳ  

 

 

 



PËRMBAJTJA 

ωProfili komunal, vizioni, qëllimet dhe objektivat 

 

-Situata  socio-demografike  

-Banimi,strehimi dhe ndërtimi 

-Kushtet ekonomike 

-Infrastruktura, Transporti dhe Shërbimet Publike 

-Mjedisi, shfrytëzimi i tokës dhe trashëgimia 

 

 

 



Karakteristikat e hapësirës së Verdhë; 

ω Trashëgimi natyrore dhe kulturore 

ω Tokë bujqësore, kullosa, livadhe 

ω Pozitë të mirë lidhëse me qytetet tjera  

ωTraditë kultivimin e pemëtarisë,   
blegtorisë 

ωTraditë në kultivimin e zeje  
tradicionale 

 

Sipas PHK-së, zonë me interes të veçantë brenda zonës së verdhë për territorin e 
komunës së Malishevës  konsiderohet monumenti i natyrës  me rendësi  të veçantë 
ά¦ƧšǾŀǊŀǘ Ŝ aƛǊǳǎƘšǎέ 

MALISHEVA NË PLANIN HAPËSINOR TË KOSOVËS 



άaŀƭƛǎƘŜǾŀ ƳŜ ƳǳƴŘšǎƛ ǇšǊ ǘš ƎƧƛǘƘšΣ ƪǊŜƴŀǊŜ ǇšǊ ǘǊŀǎƘšƎƛƳƛƴš Ŝ 
ǎŀƧΣ Ŝ ȊƘǾƛƭƭǳŀǊ ƳŜ ǊŜǎǳǊǎŜ ƴŀǘȅǊƻǊŜ ǘš ǎƘšƴŘƻǎƘŀέ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Å Maj 2012 Punëtoria e Vizionimit 

DEKLARATA E VIZIONIT 



POZITA GJEOGRAFIKE 

Å Pozitë e mirë 

gjeografike 

(qendrore) 

Å Pasuri natyrore 

Å Biodiversitet 

Å Klimë e mesme 
kontinentale 

Å Tokë pjellore 

 
Sip. 306.48Km² 
Sip. Urbane 8.42Km² 
 



SITUATA SOCIO-DEMOGRAFIKE 

Å 54.656 Banorë  

 

Å 6,878 Ekonomi familjare  me 
madhësi mesatare  7.93;  

 

Å 63.1% e popullsisë nën 29 
vjet 

 

Å  2.3% shtimi i popullsisë  

 

Å (48.9/51.1) %  Raporti 
meshkuj/ femra  

 

 



SITUATA SOCIO-DEMOGRAFIKE 

Varfëria: 

Å Shkallë e mesme e varfërisë 

Å 9%  me asistencë sociale 

 



SITUATA SOCIO-DEMOGRAFIKE 

ÅARSIMI 
Å 36 shkolla  9-vjeçare  

Å 3 shkolla të  mesme të  larta 

Å 21.3 nx. për mësimdhënës 

Å Distanca shpi-shkollë ~1.5 km 

Å Nuk ka çerdhe (parashkollor) 

 


